РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАБАРСУК»

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.11.2015г. №  64-п                                                                                   с.Табарсук

О внесении изменений в Реестр
 муниципальных  услуг (работ),

оказываемых (выполняемых)
администрацией МО «Табарсук»,
утв.постановлением № 30-п от 19.12.2011г
В связи с внесением изменений в перечень предоставляемых муниципальных услуг администрацией муниципального образования «Табарсук», на основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Правительства Российской Федерации от 03.12.2012 г. №1254 «О внесении изменений в пункт 1 правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг», постановления главы администрации муниципального образования «Табарсук» от 13.12.2011 г. № 29-п «Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг муниципального образования «Табарсук» руководствуясь Уставом муниципального образования «Табарсук»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Внести следующие изменения в Реестр муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) администрацией МО «Табарсук», утв.постановлением № 30 от 19.12.2011г с изменениями от 22 января 2013г утв.постановлением №7-п, от 30 января 2014г. № 1а-п:
1.1.Изложить приложение №1 в новой  редакции.

2.
Опубликовать данное постановление в периодическом средстве массовой информации «Табарсукский вестник» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        И.о. главы МО «Табарсук»:
                             Е.П.Голубитченко
                                                                                                                                                                                                               Приложение 1

                                                                                                                                                             к постановлению главы Администрации

                                                                                                                                                             муниципального образования «Табарсук»

                                                                                                                                                                                        от 18.11.2015г. № 64-п
Реестр

муниципальных услуг(работ), оказываемых(выполняемых) Администрацией муниципального образования

«Табарсук»

	Номер

(инди

фика-

тор)
	Наименование

мниципальной услуги
	Наименование

структурного

подразделения

Администрации

мниципального

образования

«Табарсук»

предоставляющего

муниципальную

услугу
	Правовое основание оказания

муниципальной услуги
	Заявитель
	Возмездность

оказания

муниципаль-

ной услуги

	Результат оказания

муниципальной

услуги
	Норматив-

ный

правовой

акт,

утверждаю-

щий

Администра-

тивный

регламент

предостав-

ления

муниципаль-

ной услуги
	Полно-

мочие

	1
	              2
	                3
	                     4
	         5
	6
	               7
	         8
	       9

	1
	Выдача
справок, выписок из похозяйственных книг населенных пунктов муниципального образования «Табарсук»

	Администрация МО «Табарсук»
	1.Конституция Российской Федерации.

2.Гражданский кодекс.

3.Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

4.Федеральный закон от 07 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве».

5.Устав муниципального образования «Табарсук»
	Физическое лицо
	бесплатно
	Выполнение услуги в срок, объективно, в соответствии с законодательством, отсутствие жалоб.
	Постановление главы от 09.10.2012г. №60-п
	Устав МО «Табарсук»

	2
	Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации МО «Табарсук»
	Администрация МО «Табарсук»
	1.Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Федеральный закон от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

3.Федеральный закон от 22.10.2004г. № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации».

4. Устав муниципального образования «Табарсук»

	Физическое лицо, юридическое лицо
	бесплатно
	Выполнение услуги в срок, объективно, в соответствии с законодательством, отсутствие жалоб.
	Постановление главы от 23.10.2012г. № 75-п
	Устав МО «Табарсук»

	3
	Присвоение почтовых (уточнение) адресов объектам недвижимости на территории МО «Табарсук»
	Администрация МО «Табарсук»
	1.Конституция Российской Федерации.

2.Градосторительный кодекс РФ.

3. Федеральный Закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
4. Федеральный Закон от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации.

5. Устав муниципального образования «Табарсук»

	Физическое лицо, юридическое лицо
	бесплатно
	Выполнение услуги в срок, объективно, в соответствии с законодательством, отсутствие жалоб.
	Постановление главы от 09.10.2012г. № 61-п
	Устав МО «Табарсук»

	4
	Прием заявлений, документов, а также постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Администрация МО «Табарсук»
	1.Конституция РФ.

2. Жилищный кодекс РФ.

3. Федеральный Закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
4.Федеральный закон от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

5. Устав муниципального образования «Табарсук»
	Физическое лицо
	бесплатно
	Выполнение услуги в срок, объективно, в соответствии с законодательством, отсутствие жалоб.
	Постановление главы от 22.10.2012г. № 74-п
	Устав МО «Табарсук»

	5
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе
	Администрация МО «Табарсук»
	1.Жилищный кодекс РФ.

2. Федеральный Закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
3. Устав муниципального образования «Табарсук»
	Физическое лицо, юридическое лицо
	бесплатно
	Выполнение услуги в срок, объективно, в соответствии с законодательством, отсутствие жалоб.
	Постановление главы от 11.10.2012г. №64-п
	Устав МО «Табарсук»

	6
	Прием заявлений и заключение договоров социального найма жилых помещений администрацией МО «Табарсук»
	Администрация МО «Табарсук»
	1.Конституция РФ.

2.Жилищный кодекс РФ.

3.Гражданский кодекс РФ.

4.Постановление Правительства РФ от 21.05.2005г. № 315 «Об утверждении типового договора социального найма жилого помещения».

5. Федеральный Закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
6. Устав муниципального образования «Табарсук»
	Физическое лицо
	бесплатно
	Выполнение услуги в срок, объективно, в соответствии с законодательством, отсутствие жалоб.
	Постановление главы от 16.10.2012г. № 68-п
	Устав МО «Табарсук»

	7
	Прием заявлений и заключение договоров на передачу гражданам в собственность жилых помещений муниципального жилого фонда социального использования МО «Табарсук»
	Администрация МО «Табарсук»
	1.Конституция РФ.

2. Жилищный кодекс РФ.

3.Гражданский кодекс РФ.

4. Федеральный закон от 04.06.1991г. № 1514-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации».

5. Устав муниципального образования «Табарсук»
6.Федеральный закон от 21.06.1997г. № 122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» (с изменениями и дополнениями)

7.Решение Думы муниципального образования «Табарсук» от 13.07.2010г. № 67 а  «Об организации учета муниципального имущества и ведении реестра муниципального имущества МО «Табарсук».
	Физическое лицо
	бесплатно
	Выполнение услуги в срок, объективно, в соответствии с законодательством, отсутствие жалоб.
	Постановление главы от 11.10.2012г. № 65-п
	Устав МО «Табарсук»

	8
	Предоставление выписок из реестра муниципальной  собственности
	Администрация МО «Табарсук»
	1.Конституция Российской Федерации.

2.Гражданский кодекс РФ.

3. Федеральный Закон от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан РФ».

4. Устав муниципального образования «Табарсук»
5. Решение Думы муниципального образования «Табарсук» от 13.07.2010г. № 67 а  «Об организации учета муниципального имущества и ведении реестра муниципального имущества МО «Табарсук».
	Физическое лицо, юридическое лицо
	бесплатно
	Выполнение услуги в срок, объективно, в соответствии с законодательством, отсутствие жалоб.
	Постановление главы от 15.10.2012г. № 66-п
	Устав МО «Табарсук»

	9
	Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое помещение

	Администрация МО

«Табарсук»
	1.Конституция Российской Федерации,

2.Градостроительный кодекс Российской Федерации,

3.Жилищный кодекс Российской Федерации.

4.Федеральный законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

5. Устав муниципального образования «Табарсук»

	Физ.

Лицо и юр. Лицо
	Бесплатно
	Выдача разрешений о переводе жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое
	Постановление главы

от 10.10.2012г. № 62-п
	Устав МО «Табарсук»

	10
	Выдача разрешений на вступление в брак несовершеннолетним лицам, достигшим возраста 16 лет
	Администрация МО

«Табарсук»
	1.Конституция Российской Федерации,

2.Федеральный законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

3. Устав муниципального образования «Табарсук»

	Физическое лицо
	бесплатно
	Выполнение услуги в срок, объективно, в соответствии с законодательством, отсутствие жалоб.
	Постановление главы от 15.06.2015г. № 27-п
	Устав МО «Табарсук»

	11
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка
	Администрация МО

«Табарсук»
	1.Конституция Российской Федерации,

2. Земельный кодекс РФ

3.Градостроительный кодекс РФ.

4.Федеральный законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

5. Устав муниципального образования «Табарсук»

	Физ.

лицо и юр. лицо
	бесплатно
	Выполнение услуги в срок, объективно, в соответствии с законодательством, отсутствие жалоб.
	Постановление главы от 06.07.2015г. № 32-п
	Устав МО «Табарсук»

	12
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности на территории муниципального образования «Табарсук»
	Администрация МО

«Табарсук»
	1.Конституция Российской Федерации.

2.Гражданский кодекс РФ

3. Земельный Кодекс РФ

4.Градостроительный кодекс РФ.

5.Жилищный кодекс РФ

6.Федеральный законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

7. Устав муниципального образования «Табарсук»

	Физ.

лицо и юр. лицо
	бесплатно
	Выполнение услуги в срок, объективно, в соответствии с законодательством, отсутствие жалоб.
	Постановление главы от 14.07.2015г. № 34-п
	Устав МО «Табарсук»

	13
	Предоставление земельных участков в безвозмездное пользование, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена на территории муниципального образования «Табарсук»
	Администрация МО

«Табарсук»
	1.Конституция Российской Федерации.

2.Гражданский кодекс РФ

3. Земельный Кодекс РФ

4.Градостроительный кодекс РФ.

5.Жилищный кодекс РФ

6.Федеральный законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
7. Устав муниципального образования «Табарсук»

	Физ.

лицо и юр. лицо
	бесплатно
	Выполнение услуги в срок, объективно, в соответствии с законодательством, отсутствие жалоб.
	Постановление главы от 14.07.2015г. № 35-п
	Устав МО «Табарсук»

	14
	Предоставление информации о принадлежности электросетевого хозяйства на территории муниципального образования «Табарсук»
	Администрация МО

«Табарсук»
	1.Конституция Российской Федерации.

2.Федеральный законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

3.Федеральный закон от  09.02.2009г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

4.Федеральный закон от  26.03.2003г. № 35-ФЗ «Об электроэнергетике».

5. Устав муниципального образования «Табарсук»

	Физ.

лицо и

юр.

лицо

	Бесплатно
	Выполнение услуги в срок, объективно, в соответствии с законодательством, отсутствие жалоб.
	Постановление главы от 16.10.2014г. № 52-п
	Устав МО «Табарсук»

	15
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, анонсы данных мероприятий
	МБУ «ИКЦ

МО «Табарсук»
	1.Конституция Российской Федерации,

2.Федеральный законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

3. Устав муниципального образования «Табарсук»
	Физ.

лицо и

юр.

лицо

	Бесплатно
	Выполнение услуги в срок, объективно, в соответствии с законодательством, отсутствие жалоб.
	Постановление главы от 06.04.2012г. № 16-п
	Устав МО «Табарсук»

	16
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	МБУ «ИКЦ

МО «Табарсук»
	1 Федеральный закон РФ от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

2 Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

3. Приказ Министерства культуры и массовых коммуникаций РФ от 20 февраля 2008 г. N 32 "Об утверждении нормативов минимального ресурсного обеспечения услуг сельских учреждений культуры (общедоступных библиотек и культурно-досуговых учреждений)"

4. Устав муниципального образования «Табарсук»
	Физ.

лицо и

юр.

лицо

	Бесплатно
	выдача документа или его копии и получение пользователем информации (библиографических ресурсов библиотек), содержащейся в справочно-поисковом аппарате

МБУ «ИКЦ МО «Табарсук»
	Постановление главы

от  23.07.2012г. № 39-п
	Устав МО «Табарсук»